
ГОРОДИЩЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

20.09.2024                                                                                                          194 
с. Городище 

 
 

Про зміст, форми і структуру методичної  
роботи з  педагогічними кадрами у  
2024/2025 навчальному році 

 
 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну  

середню освіту»,  з метою реалізації Концепції Нової української школи, 
Державного стандарту початкової освіти, Державного стандарту базової і 
повної загальної середньої освіти, Стратегії розвитку ГОРОДИЩЕНСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ на 2021-2025 роки, плану роботи ліцею на 
2024/2025 начальний рік, на основі вивчення результативності освітнього 
процесу,  організації та аналізу методичної роботи з педагогічними кадрами в 
ліцеї у 2023/2024 навчальному році, висвітленого в наказі по ліцею «Про 
підсумки методичної роботи з педагогічними кадрами у 2023/2024 
навчальному році», аналізу професійних запитів та інтересів педагогічних 
кадрів, рівня їхньої компетентності, з метою реалізації актуальних питань 
розвитку і удосконалення професійної майстерності педагогів, підвищення їх 
інтелектуального, загальнокультурного рівня та рівня психологічної 
підготовки; удосконалення організації навчання та виховання здобувачів 
освіти; приведення професійної компетентності педагогічних працівників у 
відповідність із загальнодержавними стандартами на засадах наступності, 
перспективності та спадкоємності в роботі всіх освітніх ланок, належної 
організації та удосконалення методичної роботи в ліцеї, підтримки фахової 
компетентності, створення умов для неперервного професійного розвитку 
педагогічних працівників, координації діяльності професійних педагогічних 
спільнот,  формування нового освітнього простору й інноваційної культури 
професійної діяльності педагогів, реалізації особистісного потенціалу 
кожного педагога,  модернізації освітнього процесу у руслі впровадження 
нових державних стандартів, Концепції «Нова українська школа», створення 
організаційних умов для формування методичної культури вчителів, 
досягнення позитивних результатів освітнього процесу, реалізації 
особистісного потенціалу кожного педагога, забезпечення  кожному учневі 
рівного доступу до якісної освіти діяльність  педагогічного  колективу  
Городищенського ліцею у 2023/2024 навчальному році  визнана задовільною 
та здійснювалася відповідно до обраної методичної теми: «Реалізація 
особистісно орієнтованого навчання з метою формування ключових 
компетентностей моделі випускника початкової, базової та старшої школи».  

З огляду на вище зазначене,  
 



НАКАЗУЮ:    
 
1. Спрямувати  методичну роботу з  педагогічними кадрами, їх професійну і 
психолого-педагогічну підготовку на реалізацію Державного стандарту 
початкової загальної освіти, Державного стандарту базової і повної загальної 
середньої освіти, Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей 
з особливими освітніми потребами, підвищення рівня готовності педагога до 
виконання його професійних завдань та обов`язків, формування і розвиток 
інноваційної системи освітнього процесу, нового освітнього середовища та на 
реалізацію з виконання методичної проблемної теми «Реалізація особистісно 
орієнтованого навчання з метою формування ключових компетентностей 
моделі випускника початкової, базової та старшої школи». 

упродовж 2024/2025 навчального року 
 
2. Затвердити склад методичної ради ліцею, з метою загального керівництва й 
координації методичної роботи з педагогічними кадрами на 2024/2025 
навчальний рік, що додається (додаток 1). 

                                                                          З 02.09.2024 року 
 
3. Затвердити мережу та структуру методичної роботи з педагогічними 
кадрами закладу загальної середньої освіти, організувати їх роботу, що 
додається (додаток 2). 

                                                        З 02.09.2024 року 
 
4. Створити у закладі освіти оптимальні умови для забезпечення 
безперервної самоосвітньої діяльності педагогічних працівників; сприяти 
формуванню позитивної мотивації педагогічних працівників до самостійного 
вибору форм і змісту підвищення кваліфікації. 

         упродовж 2024/2025  навчального року 
 

5. Заступникам  директора з навчально-виховної роботи БОРОВЕЦЬ Г.А., 
ГУРИН Н.С., ОЛЕКСІЄВЕЦЬ Н.В.: 
5.1. забезпечити надання професійної, дієвої методичної допомоги 
педагогічним працівникам в опрацюванні нормативно-правових документів, 
нових державних стандартів, навчальних планів і програм; 

       упродовж 2024/2025 навчального року 
5.2. забезпечити науково-методичний супровід проведення методичних 
заходів щодо ознайомлення, вивчення та практичної адаптації в освітній 
діяльності технологій дистанційного навчання, цифрової освіти; 

                                                                                упродовж 2024/2025 навчального року 
5.3. організувати роботу професійних спільнот учителів закладу загальної 
середньої освіти, спрямувати їх діяльність на підготовку педагогів до 
опанування й реалізації в освітньому процесі компетентнісного підходу, 
ціннісних засад, педагогіки партнерства; реалізації Програми 
національно-патріотичного виховання в закладах освіти Рівненщини на 
2020-2025 роки;  

                                               з 04.09.2024 року 
 



5.4. на основі вивчення освітніх потреб педагогічних працівників 
трансформувати форми методичної роботи; підвищувати ефективність та 
якість проведення методичних заходів, використовуючи творчі звіти, круглі 
столи, дискусії, методичні естафети, практичний показ фрагментів сучасних 
уроків у контексті Нової української школи; упроваджувати інтерактивні, 
ігрові, тренінгові, проектні технології, проблемне, диференційоване, 
розвивальне навчання, особистісно орієнтоване навчання; розвиток 
критичного мислення; 

         упродовж 2024/2025 навчального року 
5.5. забезпечити науково-методичний та психологічний супровід 
упровадження  інноваційних технологій у освітній процес закладу освіти;  

          упродовж 2024/2025 навчального року 
5.6. сприяти участі педагогічних працівників у Всеукраїнських конкурсах, 
вебінарах з метою поширення  та набуття педагогічного досвіду; 

     упродовж 2024/2025 навчального року 
5.7. забезпечити організаційно-методичний супровід педагогічних 
працівників, які атестуються у 2024/2025 навчальному році: ТОКАРЧУК 
Л.Л., АБРАМОВА-ЗАГРАНИЧНА Н.В., ЯСКОВЕЦЬ Л.А., ПІАНОВА А.А., 
ЛЕВЧУК О.М., САВЧУК В.Я., ОЛЕКСІЄВЕЦЬ О.І., НАУМЧУК Л.М., 
МІСЮК Г.П., ЛЯСКОВЕЦЬ Т.О., ШИМКО А.А., ВАЩИК Г.В., КОВАЛЬ О.С. 
                                                                  упродовж 2024/2025 навчального року 
5.8. залучати педагогів закладу освіти до участі у проєктній діяльності; 

постійно 
5.9. практикувати діагностику та моніторинг рівня навчальних досягнень 
здобувачів освіти з основ наук при вивченні  стану навчання базових 
дисциплін, рівня фахової майстерності і компетентності педагогічних кадрів, 
виявлення позитивного досвіду  обдарованих, талановитих дітей; 

упродовж 2024/2025 навчального року 
5.10. забезпечити своєчасне проходження підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників відповідно до плану-графіка при Рівненському 
обласному інституті після дипломної педагогічної освіти; 

упродовж 2025 року 
5.11. забезпечити активну участь педагогічних працівників у роботі 
професійних педагогічних спільнот; 

                                                          упродовж 2024/2025 навчального року 
5.12. вважати самоосвіту основною індивідуальною формою підвищення 
професійної майстерності вчителів; 

                                                                                                     постійно 
5.13. сприяти подальшій соціальній та культурній адаптації здобувачів освіти 
до умов сучасного світу, цифрового середовища, формуванню критичного 
мислення, ключових компетентностей, органічному поєднанню 
компетентнісного підходу з діяльнісним та інтегрованим підходами; 

                             постійно 
5.14. залучати педагогічний колектив до активного використання цифрових 
сервісів та онлайн-інструментів; 

                             постійно 
5.15. методичну роботу у 2024/2025 навчальному році організувати за такими 
формами: колективні форми роботи (педагогічна рада, 



інструктивно-методична нарада, нарада при директору); групові форми 
роботи (методичні об’єднання, семінар-практикум, творчі групи); 
індивідуальні форми роботи (самоосвіта, участь у вебінарах, 
онлайн-семінарах); 
                                                                 упродовж 2024/2025 навчального року  
5.16.сприяти удосконаленню професійної компетентності кожного педагога, 
розвитку їх творчої ініціативи;  
                                                                                                                     постійно 
5.17.забезпечити якісне проходження педагогічної інтернатури для 
новопризначених педагогічних працівників: РУДНІКА Дмитра Богдановича, 
вчителя історії, БОНДАР Богдани Валентинівни, вчителя біології, 
ПАНАСЮК Поліни Володимирівни, соціального педагога, ОЛЕКСІЄВЕЦЬ 
Ольги Вікторівни, педагога-організатора. 

упродовж 2024/2025 навчального року 
6. Керівникам структурних методичних спільнот КОШМАНЮК Н.О., 
ЯСКОВЕЦЬ Л.А., ЦІПАНУ І.І.,  РАЧКОВСЬКІЙ Т.В., ЛЕВЧУК О.М., 
НАУМЧУК Г.В., ТОКАРЧУК Л.Л., КУРИЛЬЧИК В.В,   ПЕРЕПЕЧАЙ І.В., 
ЦІПАН З.С., ОЛЕКСІЄВЕЦЬ О.В., ПИЛИПЧУК М.В..: 
6.1. проаналізувати участь здобувачів освіти у Всеукраїнських учнівських 
олімпіадах,  Інтернет-олімпіадах, конкурсах.  
                                                                                 вересень-жовтень 2024 року 
6.2.опрацювати нормативні документи щодо затвердження змін до 
навчальних програм, методичних рекомендацій про вивчення навчальних 
предметів у 2024/2025 навчальному році, оцінювання результатів навчання 
здобувачів освіти в контексті Державного стандарту базової середньої освіти.   
                                                                                                  до 16.09.2024 року 
6.3. спланувати тематику засідань педагогічних спільнот на 2024/2025 
навчальний рік відповідно  до  змісту   методичної  теми,  ураховуючи 
результати діагностування та вимоги сьогодення;   
                                                                                                до 10.10.2024 року 
 
6.4. забезпечити якісне і своєчасне  проведення методичних об’єднань, 
семінарів, засідань творчих груп відповідно до плану роботи. 

 упродовж 2024/2025 навчального року 
 

7.  Учителям - предметникам: 
7.1.Систематично працювати над підвищенням рівня самоосвіти. 
7.2. Забезпечити  участь  учнів  в предметних  олімпіадах,  конкурсах  та             
роботі  МАН (згідно графіка). 
 
8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника  директора з 
навчально-виховної роботи Галину БОРОВЕЦЬ. 
 
Директор                                                                               Лариса ГУРІНЧУК 
 
 
З наказом ознайомлені:                        



Галина БОРОВЕЦЬ 
Наталія ГУРИН 
Наталія ОЛЕКСІЄВЕЦЬ 
Наталія КОШМАНЮК 
Людмила ЯСКОВЕЦЬ 
Тетяна РАЧКОВСЬКА  
Оксана ЛЕВЧУК 
Галина НАУМЧУК 
Лілія ТОКАРЧУК  
Вікторія КУРИЛЬЧИК 
Інна ПЕРЕПЕЧАЙ 
Зоя ЦІПАН 
Іван ЦІПАН 
Алла ВОРОБЕЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток 1 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО           
наказ Городищенського ліцею 
20.09.2024 № 194 

 
 

Склад  методичної  ради освітнього закладу 
 

 
ГУРІНЧУК Л.Є.           - голова методичної ради, директор ліцею 
ТРОХЛЮК В.М.          - секретар методичної ради,  вчитель інформатики 
БОРОВЕЦЬ Г.А.          - член  методичної ради, заступник директора з                       
                                          навчально-виховної роботи 
ГУРИН Н.С.                 - член методичної ради, заступник директора з            
                                         навчально-виховної роботи 
ОЛЕКСІЄВЕЦЬ Н.В. - член методичної ради, заступник директора  з         
                                          навчально-виховної роботи 
ТОКАРЧУК Л.Л.          - член методичної ради, вчитель української мови та 
літератури 
НАУМЧУК  Г.В.           - член методичної ради, вчитель музики 
ЛЕВЧУК О.М.               - член методичної ради, вчитель біології 
КУРИЛЬЧИК В.В.        - член методичної ради, вчитель математики 
РАЧКОВСЬКАТ.В.       - член методичної ради,  вчитель англійської мови 
ЦІПАН І.І.                       - член методичної ради, психолог школи 
ПЕРЕПЕЧАЙ І.В.           - член методичної ради, вчитель української мови  та        
                                           літератури 
ЯСКОВЕЦЬ Л.А.             - член методичної ради, член ради, вчитель         
                                           зарубіжної літератури 
ЦІПАН З.С                       - член методичної ради, вчитель початкових класів 
КОШМАНЮК Н.О.         - член методичної ради, вчитель початкових класів 
ВОРОБЕЙ А.В.                  - член методичної ради, вчитель інформатики 
ПАНАСЮК П.В.               - член методичної ради, соціальний педагог 
 
 
 
Заступник директора  
з навчально-виховної роботи                                        Галина БОРОВЕЦЬ 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                     



 
 

Додаток 2 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО           
наказ Городищенського ліцею 
20.09.2024 № 194 

 
 

Структура 
методичної роботи з педагогічними кадрами 

 
1. Професійні методичні спільноти учителів з періодичністю засідань 4 рази у 
рік: 
початкових класів, ГПД - керівник КОШМАНЮК Н.О. 
суспільно-гуманітарного циклу - керівник ТОКАРЧУК Л.Л. 
природничих дисциплін - керівник ЛЕВЧУК О.М. 
фізико-математичного циклу - керівник КУРИЛЬЧИК В.В. 
художньо-естетичного циклу - керівник  НАУМЧУК Г.В.  
 
2. Семінар-практикум  з періодичністю засідань 4 рази у рік:    
учителів англійської мови -  керівник РАЧКОВСЬКА Т.В. 
 
3. Семінар-практикум  «Мої перші кроки» з періодичністю засідань 2 рази у 
рік для учителів, які працюють у 1,5–х, 10-х класах - керівник ЯСКОВЕЦЬ 
Л.А. 
 
4. Постійно-діючі семінари з періодичністю засідань 2 рази у рік:    
4.1. Система оцінювання в ЗЗСО – керівник ОЛЕКСІЄВЕЦЬ Н.В. 
4.2. Впровадження ІКТ в освітній процес  - керівник ПИЛИПЧУК М.В. 
 
5. Творча група «Надія» з періодичністю засідань 2  рази  -  керівник ЦІПАН 
І.І. 
  
6.  Шкільне  товариство  «Обдаровані діти» з періодичністю засідань 2 рази  у 
рік: 1-4 класи -  керівник ЦІПАН З.С. 
       5-11 клас - керівник  ПЕРЕПЕЧАЙ І.В. 
 
7. Команда психолого-педагогічного супроводу -  керівник БОРОВЕЦЬ Г.А. 
 
8. Рада моніторингу закладу освіти  - керівник ГУРИН Н.С. 
 
9. Колсалтинг-центр - керівник  ОЛЕКСІЄВЕЦЬ О.В. 
  
 
Заступник директора  
з навчально-виховної роботи                                             Галина БОРОВЕЦЬ 


